
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Nr.prot.~ 
MINISTRIA E DREJTESISE 

Tirane, me 22.1 1.20 1 7 

FTESE PER KONKURRIM 

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutes, ne zbatim te nenit 12 te Ligjit nr. 

8678, date 14.5.2001 "Per Organizimin dhe Funksionimin e Ministrise se Drejtesise" (i 

ndryshuar me Ligjin nr. 9112, date 24.7.2003 dhe ndryshuar me nenin 10 te Ligjit nr. 9694, 

date 19.3.2007), Urdhrit te Kryeministrit, nr. 188 date 18.10.2013 "Per miratimin e 

struktures dhe organikes se Ministrise se Drejtesise", Udhezimit Nr. 3165, date 12.05.2004, 

"Per kriteret dhe procedurat e perzgjedhjes, dhe tarifat e shperblimit te perkthyesve te 

jashtem, si dhe tarifat e perkthimit zyrtar qe duhet te paguajne te tretet" (i ndryshuar) dhe 

Rregullores se Brendshme "Per organizimin dhe funksionimin e Ministrise se Drejtesise", 

MINISTRIA E DREJTESISE SHPALL TE HAPUR KONKURSIN PER 
PERKTHYESZYRTAR 

Jane te ftuar te aplikojne te gjithe personat ge plotesojne kriteret e meposhtme 

nga te giitha rrethet e Shgiperise. 
I. Kritere te Pergjithshme: 
a) Te jete shtetas shqiptar; 

b) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 

c) Te kete mbaruar arsimin e larte; 

d) Te kete eksperience pune prej jo me pak se tre vjet ne perkthim ose ne 

mesimdhenien e gjuhes; 

e) Te mos kete qene denuar apo te mos jete ne ndjekje penale; 

i) Te zoteroje shume mire programet baze te kompjuterit. 

II. Kritere te Ve~anta: 
a- Te njohe shume mire gjuhen ne te cilen kerkon te perktheje; 

b- Kane perparesi : 

(i) personat qe kane ndjekur studimet universitare per gjuhen perkatese ose per 

drejtesi ne nje nga universitetet, gjuha e te cilit eshte ajo per te cilen aplikon; 

(ii) personat qe kane ndjekur studime te thelluara te fushes ne fjale; 

(iii) personat qe e kane gjuhe amtare gjuhen ne te cilen kerkojne te perkthejne; 

(iv) te diplomuarit apo te specializuaritjashte vendit; 

(v) personat qe kane dhene provimin perkates te gjuhes ne te cilen kerkojne te 

perkthejne brenda apo jashte vendit me rezultate te larta. 



Dokumentet e nevojshme per t'u pranuar ne konkurrim te jene origjinale ose kopje te 
noterizuara si me poshte: 

a. Formulari i Aplikimit (shkarkohet nga faqja zyrtare e MD-se), 
b. Curriculum Vitae (CV), 
c. Pasaporte ose karte identiteti, 
d. Raport mjekesor (i afte per te punuar), 
e. Diplome dhe liste notash, 
f. Deshmi mbi provimin e gjuhes per te cilen konkurron, 
g. Libreze pune, 
h. Reference/rekomandim nga punedhenesi i meparshem apo aktual , 
1. Deshmi mbi njohjen e programeve baze te kompjuterit, 
J. Formulari i vete deklarimit te gjendjes gjyqesore (shkarkohet nga faqja zyrtare 

e MD-se), 
k. Fatura bankare e cila verteton parapagimin e tarifes (shkarkohet nga faqja 

zyrtare e MD-se). 

Tarifa e provimit eshte ne vleren 5000 (pesemije) leke. Kandidati ben pagesen e shumes 
perpara postimit te dokumentacionit te aplikimit per llogari te Ministrise se Drejtesise, ne te 
gjitha bankat e nivelit te dyte. Nje kopje te mandatit te pageses kandidati ia bashkelidh 
dokumentacionit te aplikimit. 

Afati i fundit per depozitimin e kerkesave per pjesemarrjen ne provimin e kualifikimit 

eshte data 04.12.2017 ora 12.00 ne adresen 

PROTOKOLLI I MD-SE 

SEKRET ARI I PERGJITHSHEM 

MINIS TRIA E DREJTESISE, BLVD. ZOGU I, TIRANE (me poste) 

Lista kualifikuese per te marre pjese ne konkurrim si dhe lista e te skualifikuarve do 

te shpallet prane Ministrise se Drejtesise brenda dates 11.12.2017. 

Kandidatet qe pretendojne se plotesojne kriteret kualifikuese per konkurrim kane te 
drejten e ankimit prane Komisionit Verifikues ne MD jo me vone se data 14.12.2017 ora 
12:00, duke paraqitur motivet dhe dokumentet perkatese. Shpallja e kandidateve te lene 
gabimisht jashte listes kualifikuese per te hyre ne konkurrim behet me vendim te arsyetuar 
nga Komisioni Verifikues ne MD brenda dates 15.12.2017. Lista perfundimtare e 
kandidateve te kualifikuar dhe te skualifikuar per konkurrim do te shpallet prane Ministrise 
se Drejtesise brenda dates 18.12.2017. Po ne kete date ne faqen zyrtare te Ministrise se 
Drejtesise dote shpallen datat e konkursit. (www.drejtesia.gov.al) 

<;:do aplikim i postuar pas dates se lartpermendur per pranimin e dokumentacionit te 

kerkuar nuk do te merret ne shqyrtim. 
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